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forbindelse oppebæres et beløb af ca.. 3 500 kr. udgørende indtægterne ved salg af et kas- 
seret automobil. Indtægten ved salget udgør 4 175 kr. og kontoen søges herefter forhøjet 
med dette beløb. 

Til 33. Ved skrivelse af 16. november 1955 (aktstykke pi. 69) har folketingets 
finansudvalg givet sin tilslutning til, at der afholdes et beløb på ialt 6 200 kr. udgørende 
vederlag for merarbejde for to faste videnskabelige assistenter ved statens redskabsprøver. 

Til 34. Fradraget vedrører forstanderboligen, der pr. 1. april 1953 påny er taget 
i brug som sådan. 

Til 35. Merudgiften skyldes hovedsagelig øgede rejseudgifter i forbindelse med 
eftersyn af forsøgsarealer. 

Til 36. Merudgiften skyldes øgede udgifter til frembringelse af materiale til de 
kommende års proveniensforsøg. 

Til 37. Forhøjelsen skyldes større udgifter til trykning som følge af forøgelse i 
antallet af beretninger og meddelelser samt som følge af stigende arbejdslønninger. 

Til 38. Forhøjelsen vedrører dels renter af prioritetsgæld i den af forsøgsvirksom- 
heden overtagne ejendom i Borris, dels forpagtningsafgift for den af jordfonden tilhørende 
ejendom Nørregård, Højer, hvilken ejendom 홢 i forbindelse med mageskiftet mellem 
홢Hohenwarte" og Nørregård, 홢 indtil videre drives af forsøgsvirksomheden. 

Til 39. Merudgiften skyldes hovedsagelig de stedfundne stigninger i lønningerne 
til såvel medhjælpere som ikke-tjenestemandsansatte assistenter samt stigningen i kost- 
holdsudgifterne. Endvidere aflønnes en aspirant til en stilling som fast videnskabelig 
assistent for tiden under denne konto. 

Til 40. Merudgiften skyldes øgede udgifter til almindeligt kontorhold, telefon 
og porto. 

Til 41. Merudgiften er fremkaldt af de stigende priser på brændsel, elektricitet 
og rengøring, samt til enkelte uforudsete udgifter, bl. a. til istandsættelse af el-installa- 
tionen på forsøgsstationen ved Lyngby efter påbud af elektricitetsudvalget, samt til for- 
nyelse af centralvarmeanlægget på Lundgård, idet det gamle anlæg brændte sammen. 
I beløbet indgår en genbevilling på 15 065 kr., af det beløb på 25 065 kr. der er stillet til 
rådighed til dækning af udgiften ved omlægning af elektricitetsinstallationen på forsøgs- 
stationen ved Askov, jfr. finansudvalgets skrivelse af 23. august 1954 (aktstykke nr. 884). 

Til 42. Merudgiften skyldes større udgifter til vedligeholdelse og fornyelse af 
besætning og inventar, og til forøgede udgifter til brændsel og elektricitet til tørrings- 
anlæg, frø og gødning samt til enkelte kalknings- og dræningsarbejder. 

Til 43. Indtægten skyldes boligbidrag fra assistenter m. fl., der lønnes af med- 
hjælpskontoen. 

Til 44. Der ansøges om et honorar til en afdelingsbestyrer, der under forstanderens 
orlov i 5 måneder er overdraget ledelsen af statens plantepatologiske forsøg. 

Til 45. Af merudgiften udgør 34 600 kr. stigning i lønninger som følge af løn- 
regulering og alderstillæg. Den øvrige merudgift er fremkommet som følge af behov for 
mere medhjælp, dels på grund af en assistents fravær på grund af sygdom, dels til med- 
hjælp ved undersøgelser over havreål. 


